
















20 4ª feira | 03/Abr/2019  - Edição nº 10408

Serviço Social Autônomo 

PARANACIDADE 

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2019 – PARANACIDADE

(EXCLUSIVO MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE)
O SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE torna público que às
10:30 horas do dia 16/04/2019, realizará licitação na modalidade Pregão, do tipo
menor preço, por meio da utilização de recursos de tecnologia da informação –
INTERNET,  tendo  por  objeto   a  Contratação  de  empresa  especializada  em
fornecimento/instalação/treinamento/suprimentos  de  08  (oito)  relógio  ponto
biometria dedo vivo. O valor máximo é de R$ 18.646,70 (dezoito mil, seiscentos
e quarenta e seis reais e setenta centavos). Conforme edital, termo de referência
e seus anexos.

ENTREGA DA PROPOSTA ABERTURA DA PROPOSTA
Início: 08:00 horas do dia 03/04/2019

.
10:00  horas do dia 16/04/2019

FIM DO PRAZO PARA
ENTREGA DA PROPOSTA

INÍCIO DA DISPUTA

10:00 horas do dia 16/04/2019 10:30 horas do dia 16/04/19

CONSULTAS:  - e-mail: carmo@paranacidade.org.br - fone : (0xx) 41 3350-
3422 ou (0xx) 41 3350-3300. O edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2019
estará  disponível  no  site  www.licitacoes-e.com.br.  Comprador:
PARANACIDADE.
Curitiba, 01 de abril 2019.

MARIA DO CARMO SOUZA,
PREGOEIRA

27917/2019

Conselhos 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO 
29ª PRÊMIO PARANÁ DE ECONOMIA 

O Conselho Regional de Economia do Paraná, autarquia federal criada pela Lei 
1.411/51, torna público a realização do Concurso “29º Prêmio Paraná de 
Economia”, regido pelo Regulamento próprio, disponível no site do 
CORECONPR: www.coreconpr.gov.br ou no endereço: Rua Professora Rosa 
Saporski, nº 989, Mercês, Curitiba/PR, CEP: 80810-120. Telefones: (41) 3336-
0701 e 98419-4807. O Prêmio Paraná de Economia é instituído pelo Conselho 
Regional de Economia 6ª Região Paraná (CORECONPR) em duas 
modalidades. O Prêmio tem a finalidade de estimular e valorizar a produção 
científica, propiciar a reflexão de alto nível sobre temas ligados à realidade da 
economia paranaense e à economia pura e aplicada, premiando os três 
primeiros classificados em cada área de trabalho de Monografias ou Trabalhos 
de Conclusão de Curso – TCC.  
O 29º Prêmio PR Economia contempla duas modalidades distintas de trabalho: 
Modalidade Monografias ou TCCs de Conclusão de Curso de Graduação 
em Ciências Econômicas: 
 Área de Economia Paranaense: para Monografias e TCCs que abordem 

a realidade paranaense, podendo ser de abrangência regional; 
 Área de Economia Pura e Aplicada: para Monografias e TCCs que 

abordem qualquer outro tema que não se enquadre, na avaliação do autor, 
na área de Economia Paranaense. 

Serão premiadas as três (3) primeiras Monografias ou TCCs classificadas em 
cada área, da seguinte forma:  
Primeiro colocado: Diploma e R$ 2.000,00 (dois mil reais); 
Segundo colocado: Diploma e R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais); 
Terceiro colocado: Diploma e R$ 1.000,00 (mil reais). 
O prazo final de inscrições para as Categorias será até às 18 horas do dia 10 de 
junho de 2019. 
Os resultados serão divulgados no dia 13 de agosto de 2019.  
A cerimônia de premiação será realizada no dia 30 de agosto de 2019, no Mini 
Auditório II da UNIOESTE Cascavel, na Rua Universitária, 2069 
Jd..Universitário. Maiores informações pelo site www.coreconpr.gov.br ou 
pelos telefones: (41) 3336-0701 ou 98419-4807 ou pelo e-mail: 
coreconpr@coreconpr.gov.br  

Curitiba, 03 de abril de 2019. 
ECON. CARLOS MAGNO ANDRIOLI BITTENCOURT - Presidente  

 
27994/2019

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 122/2019
Objeto: Execução de obras de implantação de alterações e melhorias no sistema

de automação do Sistema de Controle da Gerência Regional Litoral – GRLI, nos

municípios de Matinhos e Pontal do Paraná, conforme detalhado nos anexos do

edital.  Recursos: Próprios. Abertura  da Licitação: 16h  do dia  25/04/2019.

Informações  complementares: Podem  ser  obtidas  na  Sanepar  à  Rua

Engenheiros Rebouças, 1376 - Curitiba/PR, Fones (41)3330-3910/3330-3128 ou

pelo site http://licitacao.sanepar.com.br/.

Priscila Marchini Brunetta
Diretora Administrativa

28216/2019

Defensoria Pública do Estado 

 
Edital de Pregão Eletrônico n° 006/2019 – DPPR 
Objeto: Contratação de serviços de manutenção preventiva e 
corretiva de elevador, com cobertura de peças, para a sede de 
Atendimento Central da Defensoria Pública do Estado do Paraná 
em Curitiba. 
Data da sessão: 16/04/2019.  
Horário de abertura das propostas: 14:00 horas. 
Horário de início da disputa: 14:30 horas.  
Endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br (ID: 761257).  
Acesso ao edital: www.defensoriapublica.pr.def.br, 
www.comprasparana.pr.gov.br e www.licitacoes-e.com.br.                

 28360/2019

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DO CONTRATO 007/2019

Protocolo: 15.601.069-3.
Pregão Eletrônico n° 001/2019.
Partes:  DEFENSORIA  PÚBLICA DO  ESTADO  DO  PARANÁ  –
DPPR  e  ERICA  ALVES  MACHADO  49633775191  (Fantasia:
HOMELUX CORTINAS E PERSIANAS).
Objeto: Aquisição de persianas horizontais, com instalação, para as
sedes da DPPR em Curitiba.
Vigência: Iniciar-se-á com a publicação do seu extrato  no DIOE
(Diário Oficial  do Estado), e perdurará até a data do pagamento
decorrente do recebimento definitivo do objeto.
Valor  do  Contrato:  R$  35.370,00  (trinta  e  cinco  mil  trezentos  e
setenta reais).
Dotação  Orçamentária:  0760.03122.43.4009/4.4/250  –  Fundo  de
Aparelhamento  da  DPPR/Investimentos/Fonte:  Arrecadação
Própria.  Rubrica:  4.4.90.52.51  –  Peças  não  Incorporáveis  a
Imóveis.
Assinatura: 26 de março de 2019.

Curitiba, 02 de abril de 2019.
EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO

Defensor Público Geral do Estado do Paraná

28245/2019

Ministério Público do Estado 
do Paraná 

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato

PROTOCOLO: 1449/2018  -   INEX.: 09/2018 – CONTRATO: 88/2018
CONTRATADO: EXLBR Tecnologia, Soluções e Serviços Ltda.
CNPJ: 07.475.870/0001-66
OBJETO:  Prorrogação  Contratual  de  suporte  técnico,  atualização  e
manutenção preventiva e corretiva do Sistema de Automação de Bibliotecas
ALEPH500,  com base  no art.  25,  inciso I,  da Lei 8.666/93 -  (Parecer nº
962/2018 - NAJ).
DOT. ORÇAMENT.: 0901.03091434.010 – Elemento Despesa: 3390.4001.
VALOR MENSAL: R$ 2.773,00 (dois mil, setecentos e setenta e três reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 15/04/2019 a 31/12/2019.
AUTORIZAÇÃO: José Deliberador Neto - Subprocurador-Geral  de Justiça
para Assuntos Administrativos.

28273/2019




